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En skole kan bygges på rimelig kort tid, mere eller mindre holdbart, men en skoles indhold, ånd om 
man vil, vil være meget længe undervejs. Traditioner opbygges gennem mange år af de mennesker, 
der arbejder på stedet. Ingen af de mange, der har været på skolen, har kunnet undværes. De har alle 
efterladt en smule af sig selv, og alle disse smuler har skabt MAGLEMOSEN, som den er i dag, på 
godt og ondt. 
1959-loven, som lovfæstede åndssvages undervisningsret og –pligt op til det 21. år,  betød 
opførelsen af 33 montageskoler over hele landet. Dette navn ”montageskole” havde en gammeldags 
forsorgsklang og blev snart erstattet af betegnelsen ”De grønne Skoler”. Det grønne henviste 
oprindeligt til de dejlige udenomsfaciliteter, men byggeriet var kun tænkt midlertidigt og derfor 
ikke specielt solidt, og efterhånden voksede der en del grønt inde i de blokke, som en grøn skole 
bestod af. 
Maglemosen blev bygget som den næstsidste af skolerne, blev indviet 15.5.1968 og fik navnet 
”Skolen ved Maglemosen”. 
Skolen hørte administrativt under Statens Åndssvageforsorg, Forsorgscenter II (Ebberødgård). 
I 1976 blev skolen overført til Forsorgscenter I (Lillemosegård) i forbindelse med regulering af 
centergrænserne. 
Da åndssvageforsorgen blev udlagt 1. januar 1980, overførtes Maglemosen til Københavns Amt. 
Den grønne skole var rammen om undervisningen i perioden 1968 – 1985, hvor Københavns Amt 
kunne indvi den nye skole, der havde kostet den nette sum af 19 mill. Kr. 
Maglemosen fortsatte nu som den ene af amtets ungdomsskoler. Den anden var Brandholmskolen 
med beliggenhed i Rødovre. De 2 skoler blev slået sammen i januar 2000. 
 
Ved strukturreformen blev Maglemosen overtaget af Ballerup Kommune som Ungdoms-
uddannelsescenter Maglemosen og tilbyder nu Ungdomsuddannelse for unge med særlige behov 
mellem 16 – 25 år. Uddannelsen tilbyder læringsforløb, der er med til at modne og udvikle den 
enkelte unge til aktivt at kunne deltage i voksenlivet (efter lov 564). 
Uddannelsestilbuddet gives til unge, der efter endt folkeskoleundervisning, fortsat har et særligt 
behov for specialuddannelse som forberedelse til voksenlivet og som ikke kan indgå i de ordinære 
uddannelsestilbud. Der er tale om et individuelt tilrettelagt uddannelsestilbud op til 3 år, hvor 
undervisning, praktik og linjefag integreres med sociale og pædagogiske aktiviteter.  
Der er indskrevet ca. 120 elever årligt på ungdomsuddannelsen. 
 

 

 

 

 



 
 
 
Ungdomsuddannelsen henvender sig til unge udviklingshæmmede mellem 16-25 år, som efter 
grundskolens ophør savner de fornødne kompetencer til at kunne benytte sig af eksisterende 
ungdomsuddannelsestilbud. Elevgruppen består af unge mennesker, der af forskellige grunde er 
blevet hæmmet i deres udvikling. 
Til gruppen henføres unge med særlige behov: 

•  Psykisk udviklingshæmmede 
• Svært bevægelseshæmmede 
• Multihandicappede 
• Bogligt svage/sent udviklede 
• Unge med autisme 

På matriklen Maglemosen tilbydes 2 forskellige linjer: Almenlinjen og Helhedslinjen. I skoleåret 
2008/2009 benytter 105 elever tilbuddet, hvoraf 25 elever er tilknyttet Helhedslinjen, og 80 elever 
er tilknyttet Almenlinjen. 
Desuden tilbydes undervisning på: Ungdomsuddannelsescenter Brøndbyskoven. 
Uddannelsen ligger i Brøndby og er et tilbud til 15 unge med infantil autisme. 
Til varetagelse af opgaverne på Ungdomsuddanelsescenter Maglemosen er der ansat 90 
medarbejdere fordelt på lærere, pædagoger, medhjælpere, social- og sundhedsassistenter, 
fysioterapeuter, psykolog, pedeller, sekretærer samt ledelse. 
Pr. 1.8.08 er vi af Ballerup Kommune blevet anmodet om også at tilbyde uddannelse til unge, 
voksne og seniorer med særlige behov samt faglig vidensdeling for medarbejdere på tværs af 
institutioner.   
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